
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Středočeský inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Luštěnice, okres Mladá Boleslav

Boleslavská 160, 294 42 Luštěnice

Identifikátor školy: 600 049 175

Termín konání tematické inspekce: 4. prosinec  2002

Čj.: 034 200/02-2161
Signatura: tc4cw103



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Luštěnice, okres Mladá Boleslav, je plně organizovanou školou bez právní 
subjektivity. Jejím zřizovatelem je Obec Luštěnice. V době konání inspekce ji navštěvovalo 190 
žáků v devíti třídách, působí v ní 13 pedagogických pracovníků. Vyučuje se dle vzdělávacího 
programu Základní škola (MŠMT ČR, čj. 16 847/96-2) včetně úprav a doplňků (MŠMT ČR, 
čj. 25 098/98-22). Její součástí je pouze školní družina.

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky ve 
vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Škola má k dispozici celkem 20 počítačů, z nichž 17 je umístěno v jediné počítačové učebně, 
jeden v kanceláři ředitelky a dva ve sborovnách. V rámci projektu PIII-Infrastruktura bylo 
dodáno šest žákovských stanic bez CD a disketových mechanik, jedna učitelská stanice se 
zabudovanou CD včetně disketové mechaniky a jeden server. Těchto osm počítačů připojil 
k internetu generální dodavatel, jedenáct ostatních dodavatelským způsobem firma TelPro. 
Jeden ze starších počítačů nebylo možné z technických důvodů k internetové síti připojit. 
Dodávka z projektu PIII-Infrastruktura obsahovala též jednu tiskárnu. Dle vyjádření vedení 
školy přišla informace o možnosti objednat v rámci projektu počítače s CD a disketovou 
mechanikou až poté, co už byly počítače dodány. Tato počáteční neinformovanost negativně 
ovlivnila pohled na kvalitu celého projektu. 

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Koncepční záměry pro období 1999 - 2003, vypracované ředitelkou při svém nástupu do 

funkce, mají jako jeden z cílů zlepšit vybavení školy didaktickou technikou, vybudovat 
pracovnu informatiky a zavést předmět informatika do výuky. Tyto záměry jsou v tomto 
školním roce již realizovány. Využívání počítačové techniky ve škole je též zmiňováno 
v dalších materiálech - především v Plánu školy na školní rok 2002 - 2003 a ve Výroční zprávě 
o činnosti školy ve školním roce 2001 - 2002. 
Využití výpočetní techniky v práci školy
Počítačová pracovna je v letošním školním roce intenzivně využívána - výuka předmětu 
praktické činnosti (osm hodin týdně), činnost dvou kroužků se zaměřením na informatiku (tři 
hodiny týdně), tzv. internetová středa, kdy až pět hodin v odpoledním čase jsou počítače 
využívány nejen dětmi, ale i učiteli v přípravě na výuku, další hodiny v průběhu dne dle 



3

individuálních potřeb a možností učitelů. V den inspekce sloužila pracovna čtyři vyučovací 
hodiny žákům, potom byla k dispozici učitelům; denně je v permanenci až do 18 hodin.
Výpočetní technika je maximálně a výhradně využívána i v administrativní a organizační práci 
vedení školy (sestavování rozvrhů, inventarizace, tisk vysvědčení, dodávání podkladů do 
pedagogických rad, podklady pro účetnictví atd.), ve vnějším informačním systému či dalším 
vzdělávání pedagogů.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Rozhodnutí  o zařazení  do  sítě  škol, předškolních  zařízení  a  školských  zařízení ze 
dne 

    23. 3. 2000 (Školský úřad Mladá Boleslav, čj. 9/00)
2. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2001 - 2002
3. Inspekční zpráva ze dne 13. dubna 2001 (čj. 036 78/2001-2453)
4. Koncepční záměry pro období 1999 - 2003
5. Časově-tematický plán předmětu informatika
6. Plán školy na školní rok 2002 - 2003
7. rozvrh hodin  (včetně rozvrhu hodin v učebně informatiky)
8. evidence využití počítačů v tzv. Internetové středě ze dne 4. prosince 2002
9. Certifikáty o absolvování testu  Z, vydané sedmi učitelům školy dne  24. 10. 2002  

Střední   
    ekonomicko-podnikatelskou školou Spektrum, s. r. o. Mladá Boleslav

ZÁVĚR

Koncepční práce vedení školy v oblasti výpočetní techniky přináší své výsledky - nejen 
v materiálním zajištění, ale zejména v jejím využití. Práce s počítači se tak stala již 
samozřejmostí a běžnou záležitostí nejen v práci vedení školy a učitelů, ale především mezi 
žáky samotnými. Výpočetní technika je využívána maximálně.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. František Kvasnička F. Kvasnička v.r.

Další zaměstnanci ČŠI:  Josef Hurt



4

V Mladé Boleslavi dne 11. prosince 2002

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 16. 12. 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Magdalena Lenerová, ředitelka školy M. Lenerová  v.r. 

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Krajský úřad Středočeského kraje,
odbor školství, mládeže a sportu,
Zborovská 11,  150 21 Praha 5

2003-01-02 Předáno osobně.

Obec Luštěnice 2003-01-02 034 219/02-2161
Rada školy Není zřízena.

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




